
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 
CPIA NA. Prov. 2 

Centro provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

CPIA ”Napoli Provincia 2” 
Via Verdi, 72 – 80048  SANT’ANASTASIA (Na) 

Tel.081/8930707 – Tel./Fax. 081/8930709 

C.M.  NAMM0CS00D  - C.F. 92049500637 

Mail: NAMM0CS00D@istruzione.it 

Mail: namm0cs00d@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istruzioneadulti.gov.it 

 
 
 

 

   
 

Al Sito Web Istituzionale 
Agli Atti 

 
Oggetto:  Gruppo Operativo Progetto PON 

Codice  identificativo di progetto : 10.3.1B-FSEPON-CA-2017-4 . 
 

 
Sottoazi

one 

 
Codice identificativo 

progetto 

 
Titolo 
progetto 

Importo 
autorizz

ato 
costo 
base 

Importo 
autorizza
to spese 
gestione 

Totale 
autorizza

to 
progetto 

10.3.1B 10.3.1B-FSEPON-CA-
2017-4 

Innovare 
gli 
Adulti 

€ 
31.000,00 

€ 
18.738,00 

€ 49.738,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  

 e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  DPR 275/99 ,concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 23/12/2017, con la quale è stato approvata  

l’integrazione al Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2017/2018; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.54 del 23/01/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018 ; 
VISTO il provvedimento prot. n. 0000273/C14 del 07 Febbraio 2018 di formale assunzione al 

Programma  Annuale 2018 del finanziamento di cui al progetto “Innovare gli Adulti”- codice 
progetto 10.3.1.B – FSEPON – CA – 2017 - 4” autorizzato e finanziato; 

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale per la fornitura di beni e servizi delibera del Consiglio di 
Istituto n.31 del 25/10/2016; 

VISTO il bando AOOGEFID/2165 PON FSE prot.n. AOOGEFID/ 2165 del 24/02/2017 - FSE – 
“Percorsi per Adulti e giovani adulti “ 10.3.1 Percorsi per adulti 10.3.1B Percorsi per adulti 
CPIA; 

VISTA la nota del MIUR autorizzativa prot. AOODGEFID 37791 del 05/12/2017 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica del 
progetto, codice  10.3.1.B – FSEPON – CA – 2017 - 4per l’importo di € 49.738,00; 

VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria; 

mailto:NAMM0CS00D@istruzione.it
mailto:namm0cs00d@pec.istruzione.it




RITENUTO necessario e urgente procedere a dare avvio alle attività nei suoi vari articolati e 
complessi adempimenti quali; verifica progettazione, predisposizione e analisi RDO, 
collaudi, etc; 

 

 

DETERMINA 

 

I membri componenti del gruppo operativo sono individuati nelle persone,  riportate nel seguente 
quadro: 
 

Cognome Nome Qualifica 

Russo Giovanni Dirigente Scolastico 

Di Tuoro Vincenzo Docente 

Feola Speranza Assistente amministrativa 

Scibelli Francesco Direttore SGA 

 
Il gruppo operativo sarà, qualora si ritenga necessario, integrato da altre figure. 
Ai sensi della nota n. AOODGEFIF /1588 del 16/01/2016 - Linee guida dell’Autorità di Gestione, il gruppo 
organizza ed orienta l’attuazione del Piano verbalizzando formalmente le apposite decisioni. 
La presente determina è pubblicata  sul sito della Scuola www.istruzioneadulti.gov.it 
 

 
Il Dirigente scolastico 
Giovanni prof. Russo 

                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                                          dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


